
Číslo stavby: 32854 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 5. 2021 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 

a 

(2) STRADA HK spol. s r.o. 
Ječná 510, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 275 35 461 
DIČ: CZ27535461 
Zastoupený/jednající Ing. Alešem Dejmkem, jednatelem společnosti, jednatel, Ing.  
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24691 ze dne 4. 4. 2008 
bankovní spojení:  

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/29810 Vysoká nad Labem – Hradec Králové 

(Třebeš) I. etapa“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 





Číslo změny:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

III/29810 Vysoká nad Labem - Hradec Králové (Třebeš) I. etapa

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Cena dle SoD: Vícepráce: Nová cena po změně:

27.05.2021

STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 35 461

678 000,00 Kč 678 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 678 000,00 Kč

-

Žádost zhotovitele projektové dokumentace o posun termínu o 3 měsíce. Důvodem pro posun termínu je přezkumné řízení územního 
rozhodnutí č.j. MMHK/008520/2021 ST3/Koh které nabylo právní moci 20. 2. 2021. Přezkumné řízení vedl Královéhradecký kraj odbor 
územního plánování a stavebního řádu na základě podnětu od odboru dopravy a silničního hospodářství téhož úřadu od 22. 3. 2021 do 20. 
8. 2021. Výsledkem přezkumného řízení je změna nabytí právní moci vydaného Územního rozhodnutí  č.j. MMHK/008520/2021 
ST3/Koh, kdy nový termním nabytí právní moci je 30. 6. 2021. Přitom pravomocné územní rozhodnutí je základním podkladem pro 
zpracování dokumentace pro stavební povolení.

Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

Autorský dozor

do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo

-

do 6 týdnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu DSP + PDPS
-

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 
předání a převzetí projektové 
dokumentace DSP + PDPS)

-

DSP + PDPS včetně záborového elaborátu a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně ocenění - vše v čistopise

do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo

do 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

Záborový elaborát v konceptu vč. konceptu 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU)

DSP + PDPS včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění - 
vše v konceptu









                                                                                                      

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové,

VÁŠ DOPIS ZN.:         
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-10121/UP/2021                       
                                                                                                               
VYŘIZUJE:                  
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:         
E-MAIL:                        

DATUM:                       16. března 2021

Počet listů: 1                 
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 334, A/5

Sdělení 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
obdržel od odboru dopravy a silničního hospodářství téhož úřadu podnět k zahájení 
přezkumného řízení podle § 94 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, ve věci rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, odboru 
stavebního, ze dne 8. ledna 2021, č.j. MMHK/008520/2021 ST3/Koh, kterým byla umístěna 
stavba „Silnice III/29810 – Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“.

Předmětné rozhodnutí bylo vydáno k žádosti Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, podané dne 11. července 2019 cestou zmocněnce, 
kterým je Údržba silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové.

Tuto informaci Vám tedy jako zmocněnci žadatele a oprávněného z územního rozhodnutí 
zasíláme na vědomí.

Ing. Dana Klofandová
vedoucí oddělení stavebního řádu

Na vědomí Královéhradecký kraj 
-  radní pro oblast dopravy a majetku
- , radní pro oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací



Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Interní sdělení, pro odbor dopravy a silničního hospodářství

VÁŠ DOPIS ZN.: KUKHK-9225/DS/2021 (Ku)
ZE DNE: 09.03.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-10121/UP/2021 (Sv)

VYŘIZUJE: I
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL: 467
E-MAIL: j

DATUM: 20.08.2021

Počet listů: 4
Počet příloh: 0/ listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak 334, sk. režim: A/5

Sdělení

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s § 13 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a § 95 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dne 09.03.2021 obdržel podnět 
k zahájení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, odboru 
stavebního (dále jen „stavební úřad“), ze dne 08.01.2021, zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, 
č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh, kterým byla umístěna stavba „Silnice III/29810 – Vysoká 
nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“.

Stavba byla umístěna na těchto pozemcích p.p.č. v katastrálním území Vysoká nad Labem: 
1400/1, 1332/5, 409/1, 409/2, 411/2, 411/1, 400/2, 402/3, 402/2, 395/6, 400/1, 423/6, 400/4, 
397/1, 397/2, 1329/5, 1329/2, 382/3, 423/4, 317/1, 317/5, 423/5, 1399/1, 310/3, 310/2, 310/1, 
1465, 315/1, 397/4, 397/6, 397/5.

Za účelem přezkumu uvedeného rozhodnutí si krajský úřad od stavebního úřadu vyžádal spisový 
materiál věci se týkající. Spisový materiál byl krajskému úřadu předložen dne 22.03.2021.

K podnětu k přezkumnému řízení je krajským úřadem prvně nutno obecně předeslat, 
že přezkumné řízení je upraveno v ustanovení § 94 a následujících správního řádu. Podle § 94 
odst. 1 správního řádu v přezkumném řízení správní orgány z moci úřední přezkoumávají 
pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně pochybovat o tom, že rozhodnutí je v souladu 
s právními předpisy.

Krajský úřad tak prvně zkoumal otázku, zda předmětné rozhodnutí je v právní moci. Podle § 73 
odst. 1 správního řádu je v právní moci rozhodnutí, které bylo oznámeno a proti kterému nelze 
podat odvolání. Rozhodnutí se podle § 72 odst. 1 správního řádu účastníkům oznamuje 
doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním vyhlášením. 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-10121/UP/2021 (Sv)

2

K tomu je krajským úřadem nutno připomenout, že správní řád vychází z materiálního hlediska 
účastenství, pro nějž není rozhodující ani to, co sám účastník tvrdí, ani zda s konkrétní osobou 
jedná jako s účastníkem správní orgán, ale pouze to, zda tato osoba účastníkem v materiálním 
smyslu je či není, tedy z hlediska § 27 odst. 2 správního řádu, zda může být přímo dotčena na 
svých právech a povinnostech. To znamená, že není podstatné, které osoby jsou v rozhodnutí 
jako účastníci označeni, ale kterým osobám toto postavení skutečně svědčí. Tuto zásadu zmiňuje 
i soudní judikatura, viz. např. rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 1 As 80/2008, č.j. 
8 As 55/2009.

Pro územní řízení stanoví okruh účastníků § 85 stavebního zákona následovně. Podle jeho 
odst. 1 účastníky územního řízení jsou
a) žadatel,
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn;
podle odst. 2 účastníky územního řízení dále jsou
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě,
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Pokud se týká účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tato kategorie 
účastníků má dvě podskupiny. Účastníkem územního řízení je vždy, bez splnění jakékoliv další 
podmínky, vlastník pozemku (v případě nové stavby, resp. její přístavby) nebo stávající stavby 
(v případě nástavby), na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a to v případě, kdy není 
sám žadatelem (v tom případě by byl účastníkem podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a). V těchto 
případech se, zejména když jde o umístění stavby na „cizím“ pozemku, vychází z toho, že již 
tímto samotným faktem musí být vlastnické právo k pozemku vždy přímo dotčeno, a proto zákon 
tuto podmínku pro účastenství v řízení, na rozdíl od kategorie uvedené pod písm. b), logicky již 
neklade. Vedle vlastníka pozemku nebo stavby jsou účastníky řízení i všichni, kdo mají 
k pozemku nebo stavbě „jiné věcné právo“. Věcná práva k věci cizí podle platného občanského 
zákoníku jsou zejména práva odpovídající věcným břemenům, právo zástavní, právo retenční, 
právo předkupní. Věcná práva k nemovitým věcem se zapisují do katastru nemovitostí. (Viz. 
publikace Nový stavební zákon, autor Stanislav Malý, vydavatelství ASPI, a.s., rok vydání 2007, 
str. 113 a násl.).

Krajský úřad poté, co okruh účastníků řízení stavebním úřadem stanovených podle § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona zrevidoval, zjistil, že stavební úřad nezohlednil existenci věcných 
práv k pozemkům, na nichž se stavba umisťuje. Tato práva jsou přitom patrná z evidence katastru 
nemovitostí. 

Pokud se týká účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, krajský úřad zjistil, 
že stavební úřad do okruhu těchto účastníků řízení nezahrnul vlastníky sousedních rodinných 
domů, ač se tyto rodinné domy nacházejí cca 45 až 70 m od navrhované okružní křižovatky – 
stavby „Silnice III/29810 – Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“. O tom, že 
vlastníci těchto staveb a zahrad k nim náležejících budou záměrem přímo dotčeni, vypovídá 
Akustická studie č. 201912-05 zpracovaná společností EMPLA AG spol. s r.o. v prosinci 2019, 
která byla podkladem pro vydání závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje ze dne 27.01.2020, č.j. S-KHSHK 29835/2019/4, které pak bylo 
následně podkladem pro vydání územního rozhodnutí pro stavbu „Silnice III/29810 – Vysoká nad 
Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“. Z této Akustické studie totiž přímo plyne, že hodnoty 
dopadajícího akustického tlaku u referenčních kontrolních bodů, resp. rodinných domů čp. 619, 
čp. 621, čp. 625 a čp. 627 se zvýší.

V souvislosti se stanovením okruhu účastníků řízení, respektive vymezením pojmu sousední 
pozemek, je možno odpověď na otázku, který pozemek či stavba splňuje kritérium sousední, najít 
v judikatuře, konkrétně v nálezu Ústavního soudu 19/99, publikovaném pod č. 96/2000 Sb. Ve 
smyslu tohoto nálezu Ústavního soudu není sousedním pozemkem jen pozemek, který má 
společnou hranici s pozemkem, na kterém má být stavba realizována, ale i ostatní okolní 
pozemky, na nichž by se mohly projevit účinky umisťované stavby. Z toho je zřejmé, že 



KUKHK-10121/UP/2021 (Sv)

3

„sousedství“ je třeba chápat šířeji, neboť účinky stavby se neprojevují jen v hranici stavebního 
pozemku.

Vzhledem k tomu, že stavební úřad nedostatečně stanovil okruh účastníků řízení, krajský úřad 
konstatoval, že územní rozhodnutí nebylo všem účastníkům řízení ani oznámeno a společné 
rozhodnutí tak nebylo v době podání podnětu v právní moci. Krajský úřad tedy svým opatřením 
ze dne 31.03.2021, zn.: KUKHK-10121/UP/2021 (Kd) spis ve věci umístění stavby „Silnice 
III/29810 – Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“ vrátil stavebnímu úřadu s tím, 
aby neprodleně územní rozhodnutí doručil všem účastníkům řízení a poté, až územní rozhodnutí 
nabude právní moci, předložil ho krajskému úřadu k přešetření podnětu; v opačném případě 
k odvolacímu řízení. Spis byl stavebním úřadem vrácen krajskému úřadu dne 21.07.2021 s tím, 
že rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 08.01.2021, zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, 
č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh je již pravomocné. Krajský úřad ze spisu zjistil, že předmětné 
rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 08.01.2021 je pravomocné od dne 30.06.2021. Krajský úřad 
tedy již mohl rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 08.01.2021, 
zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh přezkoumat.

Podatel, tedy odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
v podnětu ze dne 09.03.2021 uvedl, že «z Územního plánu Vysoká nad Labem po vydání změny 
č. 1, a to konkrétně z výkresu veřejně prospěšných staveb zjistil, že se v tomto případě jedná 
o stavbu vymezenou jako veřejně prospěšnou – stavba je součástí stavby označené jako „WD1 
– veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury, rozšíření silnice III/29810 a umístění 
souběžné cyklostezky do Hradce Králové po východní straně stávající komunikace – plocha 
dopravy silniční Z33“. Podle § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, 
příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. … Vzhledem k tomu, že se jedná 
o stavbu vymezenou jako veřejně prospěšnou, podatel podal podnět ve smyslu § 94 odst. 1 
správního řádu s tím, zda mělo být toto řízení vedeno dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění účinném ke dni podání žádosti (dále jen „liniový zákon“); pokud ano, je názoru, že řízení 
a tím i rozhodnutí je ztíženo nezákonností mj. spočívající v nedodržení § 2 odst. 1 liniového 
zákona.»

Jedná se tedy o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. o stavbu dopravní 
infrastruktury.

Krajský úřad ze spisu zjistil, že dne 11.07.2019 Královéhradecký kraj prostřednictvím zmocněnce 
– Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. podal na stavební úřad žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění předmětné stavby „Silnice III/29810 – Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), 
I. Etapa“. Příslušný k vedení územního řízení tehdy byl Magistrát města Hradec Králové, odbor 
stavební (uvedený stavební úřad), a to jak podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, tak 
i podle liniového zákona, neboť § 2e liniového zákona ve znění účinném do 31.07.2019 neplatil. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě.

Stanovení okruhu účastníků řízení je upraven § 85 stavebního zákona, a to jak pro řízení vedené 
„jen“ podle stavebního zákona, tak i pro řízení vedené podle liniového zákona a podpůrně podle 
stavebního zákona.

Stavební úřad svým opatřením ze dne 30.09.2020, zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, 
č.j.: MMHK/166330/2020 ST3/Koh podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům oznámil zahájení územního řízení, upustil od ústního jednání a stanovil, že 
účastníci řízení mohou uplatnit námitky, dotčené orgány závazná stanoviska a veřejnost 
připomínky do 15 dnů od obdržení oznámení. Tímto opatřením ze dne 30.09.2020 stavební úřad 
zároveň účastníkům řízení sdělil, že mají možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se 



KUKHK-10121/UP/2021 (Sv)

4

k podkladům pro rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu). Opatření ze dne 30.09.2020 stavební 
úřad doručoval všem účastníkům jednotlivě, což je shodný postup jak podle stavebního zákona, 
tak i podle liniového zákona. 

Stavební úřad žádost ze dne 11.07.2019 spolu s přílohami posuzoval podle § 86 a § 90 
stavebního zákona a prováděcích vyhlášek. Tento postup je shodný jak pro řízení vedené podle 
stavebního zákona, tak i podle liniového zákona.

Následně stavební úřad vydal předmětné územní rozhodnutí ze dne 08.01.2021, 
zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh, kterým podle § 79 
a § 92 stavebního zákona povolil umístění stavby „Silnice III/29810 – Vysoká nad Labem – 
Hradec Králové (Třebeš), I. Etapa“, přičemž toto rozhodnutí doručoval všem účastníkům 
jednotlivě. 

K podnětu ze dne 09.03.2021 odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje lze obecně uvést, že liniový zákon upravuje postupy při přípravě, 
umisťování a povolování staveb dopravní infrastruktury, při získávání práv k pozemkům 
a stavbám potřebných pro uskutečnění uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání 
s cílem urychlit jejich majetkoprávní přípravu, umisťování, povolování a povolování jejich užívání, 
jakož i vydávání podmiňujících podkladových správních rozhodnutí, a urychlení následného 
soudního přezkumu všech správních rozhodnutí v souvislosti s těmito stavbami; např. jak je již 
uvedeno výše, kromě oznámení o zahájení řízení se ostatní písemnosti ostatním účastníkům 
doručují veřejnou vyhláškou, dále pak lhůty pro podání žalob k soudům k přezkoumání správních 
rozhodnutí se zkracují na polovinu, atd. Obecně tedy v řízeních vedených „jen“ podle stavebního 
zákona je účastníkům řízení dáno více procesních práv, než v řízeních vedených podle liniového 
zákona za podpory stavebního zákona. Bylo by tak zcela nelogické, resp. zcela kontraproduktivní, 
aby již vydané rozhodnutí „jen“ podle stavebního zákona bylo zrušeno jen proto, že místo 
doručení všem účastníkům jednotlivě mělo být doručeno ostatním účastníkům veřejnou 
vyhláškou. 

V tomto konkrétním případě předmětné územní řízení vedl příslušný správní orgán – stavební 
úřad, stavební úřad účastníkům řízení přiznal více práv, něž kdyby podle § 2 odst. 5 liniového 
zákona ostatním účastníkům územní rozhodnutí doručil veřejnou vyhláškou. V žádném případě 
tak účastníci řízení nebyli kráceni na svých právech, ba naopak. Podle názoru krajského úřadu 
doručení rozhodnutí všem účastníkům jednotlivě neznamená nezákonnost, a proto rozhodnutí 
stavebního úřadu ze dne 08.01.2021, zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, 
č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh nebylo vydáno v rozporu s právními předpisy. Krajský 
úřad tak neshledal důvody k zahájení přezkumného řízení týkajícího se uvedeného rozhodnutí 
a rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 08.01.2021, zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, 
č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh tak zůstává nadále platné.

Závěrem lze zmínit, že skutečnost, že řízení týkající se vydání rozhodnutí ze dne 08.01.2021, 
zn.: SZ MMHK/127716/2019 ST3/Koh, č.j.: MMHK/008520/2021 ST3/Koh nebylo vedeno podle 
liniového zákona, ale „jen“ podle stavebního zákona, nemá žádný vliv na způsob vedení 
navazujících řízení (stavební řízení, řízení o vyvlastnění, ...), neboť ta jsou samostatnými 
správními řízeními.

referent oddělení stavebního řádu

Na vědomí:
- Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební + spis
- Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové, 


	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Vysoká nad Labem_D1\20211213121828.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Vysoká nad Labem_D1\SoD na PD III 29810 Vysoká nad Labem-Hradec Králové (Třebeš) I. etapa_D1_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Vysoká nad Labem_D1\Evidenční list změny PD_Vysoká_1.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Vysoká nad Labem_D1\SoD na PD III 29810 Vysoká nad Labem - HK_dodatek č. 1.docx


		2021-03-16T08:51:07+0000
	Klofandová Dana Ing.
	Konverze dokumentu


		2021-08-20T10:27:08+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




